et
%G h'.
Weprd

b

MUNICIPIO DE CARANGOLA
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO
Sistema de Informagdes Municipais

001/002

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO

Periodo: Janeiro / Fevereiro de 2017

LRF, art. 48 - Anexo XVII

Valores em R$1,00

BALANGO ORGCAMENTARIO - RECEITAS No Bimestre Até o Bimestre
Previsdo Inicial da Receita - 75.360.490,37
Previsdo Atualizada da Receita - 75.360.490,37
Receitas Realizadas 12.861.339,79 12.861.339,79

Saldos de Exercicios Anteriores
Déficit Orcamentario

0,00
0,00

BALANGO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Dotagéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Inscritos em Restos a Pagar N&o Processados

Superavit Orcamentario

27.307.967,06
8.443.123,03

75.361.490,37
75.424.490,37
27.307.967,06

8.443.123,03

4.418.216,76

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados

27.307.967,06
8.443.123,03

27.307.967,06
8.443.123,03

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

10.801.754,14

RECEITA / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Executadas ( IV)
Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados (V)
Resultado Previdenciario (Il - (IV+V) )

1.663.955,61
1.133.179,33

0,00
530.776,28

1.663.955,61
1.133.179,33

0,00
530.776,28

Meta Fixada | Resultado Apurado

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO no Anexo Até o Bimestre % Em Relagdo a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00 -3.737.228,90 0,00
Resultado Primario 0,00 3.580.159,76 0,00
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
Até o Bimestre Até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.902.475,63 0,00 1.143.945,15 758.530,48
Poder Executivo 1.902.475,63 0,00 1.143.945,15 758.530,48
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO - PROCESSADOS 1.220.608,43 0,00 724.953,46 495.654,97
Poder Executivo 1.220.608,43 0,00 724.953,46 495.654,97
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.123.084,06 0,00 1.868.898,61 1.254.185,45

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado | Restos a Pagar

Limites Constitucionais Anuais

Até o Bimestre Né&o Proc .

Minimo Anual de 25 % dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE

Minimo Anual de 60 % do FUNDEB na Remuneracéo dos Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental

Complementagéo da Uniao ao FUNDEB - Minimo Anual de 10 % do Total de Recursos do FUNDEB

1.921.208,84 0,00
927.341,56 0,00
0,00 0,00

% Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Bimestre
25% 26,41
60 % 80,64
0,00 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado
Até o Bimestre

Resto a Pagar
Né&o Processado

Saldo a Realizar

Receitas de Operagdes de Crédito 820.896,62 0,00 -820.896,62
Despesa de Capital Liquida 264.931,22 0,00 8.180.075,55
PROJE(;/:\O ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIAS Exercicio 10° 20° 35°
Referéncia Exercicio Exercicio Exercicio

RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacao de Ativos

0,00

8.000,00

© PLANO INFORMATICA LTDA

emitido por SUPORTE DO SISTEMA

versao 1.133




MUNICIPIO DE CARANGOLA 002/002
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO
Sistema de Informagdes Municipais

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO

Periodo: Janeiro / Fevereiro de 2017

Aplicacao dos Recursos da Alienacao de Ativos 0,00 0,00
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado | Restos a Pagar Limites Constitucionais Anuais
Até o Bimestre Né&o Proc . % Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Bimestre
Despesas Proprias com Acoes e Servicos Publicos de Saude 1.031.645,07 0,00 15 % 14,18

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
CAMARA MUNICIPAL DE CARANGOLA
INST DE PREV DOS SERV. PUB. DO M DE CARANGOLA
SERV MUN DE SANEAMENTO BASICO E INFRAESTRUTURA

CARGO NOME CRC
PREFEITO PAULO C. CARVALHO PETTERSEN
Contador RAFAEL LUCIO COUTO 116490
Controle Interno CARLOS CLEITON LEAL OLIVEIRA
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